Gasthaus am Brunnen

Hauptstrasse 61
7122 Valendas

Tel. +41 81 920 21 22
info@gasthausambrunnen.ch



Kostbarkeiten vom Land Italien als Flaschenweine aus
Elvira's privatem «Wein-Schatzkeller»

Ul eisswein

Quarz Terlan
Sauvignon Blanc

?@ {w L 1%

Brunello Tenuta Nuova Casanova di Neri
Brunello di Montalcino DOCG

Sangiovese
Monteverro Monteverro

IGT Toscana Rosso
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc,
Merlot und Petit Verdot

Le Pergole Torte Montevertine
Sangiovese
Messorio Le Macchiole
Rosso IGT
Merlot
Barolo DOCG Monprivato Mascarello
Nebbiolo Gioseppe e Figlio
Barolo Vignarionda Oddero
Riserva DOCG
Nebbiolo

Amarone della Valpolicella Romano Dal Forno
DOC di Monte Lodoletta

Corvina, Rodinella,

Oseleta und Croatina

cl
75

75

75

75

75

75

75

75

Jahr
2021

2016

2016

2015

2016

2010

2009

2011

CHF
139.--

220.--

240.--

350.--

350.--

320.--

280.--

390.--



GUT
ZU
WISSEN

Gerne offnen wir ab 3 dl jede Weinflasche fiir Sie.
Es wird prozentual verrechnet:
3dl =60 % 4dl =70 % 5dl =80 % 6 dl =90 %

des Flaschen Preises.

1 - 2 dl gewiinscht?

Wir haben jederzeit einen guten Tropfen im Offenausschank.
Wiinschen Sie eine Weinbegleitung, erfiillen wir das gerne.

Wir sind gerne fiir Sie da.

gasthausambrunnen

@



Adank s Brut
Blanc de Noir

Tuns da Tschel
Pinot Noir, Dornfelder
und Cabernet Jura

Emozione Brut
Chardonnay, Pinot Noir
und Pinot Blanc

Diamant Pas Dosé
Chardonnay und Pinot Noir

Boké Rosé
Pinot Noir

Mionetto MO Sergio
Bianchetta und Verdiso

Fldasch

Hansruedi Adank

Jenins

Jirg Obrecht

Lombardei

Villa Franciacorta

Villa Franciacorta

Villa Franciacorta

Veneto

Mionetto

cl

75

75

75

75

75

75

Schweiz

Jahr CHF
70.--
71.--

[talien

2018  73.--

2016  89.--

2016  76.--
52.--



Sauvignon Blanc
Sauvignon Blanc

Pinot Gris
Pinot Gris

Chardonnay Grand Maitre
Chardonnay

Riesling
Riesling

Griiner Veltliner
Griner Veltliner

Pinot Blanc
Pinot Blanc

Viognier
Viognier

Cuvée Blanc
Riesling-Silvaner, Chardonnay
und Sauvignon Blanc

Pinot Gris
Pinot Gris

Riesling-Silvaner
Riesling-Silvaner

Chardonnay Barrique
Chardonnay

Weissburgunder
Weissburgunder

Freisamer
Freisamer

Completer
Completer

Fldasch

Hansruedi Adank

Hansruedi Adank

Roman Hermann

Christian Hermann

Jann Marugg

Maienfeld

Mo6hr-Niggli

Mo6hr-Niggli

Hanspeter Lampert

Jenins

Georg Schlegel

Georg Schlegel

Georg Schlegel

Malans

Boner-Rasi

Anjan Boner

Giani Boner

cl

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

Schweiz

Jahr
2022

2021

2020

2022

2022

2022

2021

2022

2022

2022

2021

2021

2022

2015

CHF
67.--

67.--

109.--

64.--

71.--

72.--

80.--

64.--

62.--

55.--

73.--

59.--

63.--

179.--



Chardonnay
Chardonnay

Millepetali
Viognier

Temenos
Completer und

Sauvignon Blanc

Langhe Arneis
Arneis

Goss
Chardonnay

Gris
Pinot Grigio

Lis

Chardonnay, Pinot Grigio
und Sauvignon Blanc

Vintage Tunina

Chardonnay, Ribolla Gialla,
Sauvignon Blanc und Malvasia

Zizers

Grendelmeier

Tessin

Agricola Luigina

Stucky-Hugin

Piemont

Roberto Serotto

Friaul

Vie di Romans

Lis Neris

Lis Neris

Jermann

cl

75

75

75

75

75

75

75

75

Schweiz

Jahr CHF
2022  63.--
2020 92.--
2021  89.--
[talien
2021  57.--
2016 130.--
2019  74.--
2017  90.--
2016 129.--



WEISSWEINE

[talien
Siidtirol cl Jahr CHF
LR Schreckbichl 75 2018 185.--

Chardonnay, Weissburgunder
und Sauvignon Blanc

LAFOA Schreckbichl 75 2021 77.--
Sauvignon Blanc

Marken
Ambrosia Vignamato 75 2020 58.--
Dei Castelli di Jesi
Verdicchio
Spanien
Duero-Tal
Verdejo Rueda Carramimbre 75 2022 50.--

Verdejo



La Sara
Scheurebe

Gewiirztraminer
Gewdlirztraminer

Moscato d “ Asti
Moscato

Martingana Passito
Pantelleria DOC
Moscato

Quintessenz Passito
Moscato Giallo

Griiner Veltliner Eiswein
Griner Veltliner

Fldasch

Davaz

Meienfeld

Nigg

Piemont

Pierfranc Baldi

Sizilien

Murana

Siidtirol

Kaltern

Hadres

Autrieth

Schweiz

cl Jahr CHF

37,5 2021  81.--

75 2018  62.--
[talien

75 2021 57.—

50 2003 119.--

37,5 2018  83.--
Osterreich

37,5 72.--



ROSEWEIN

Schweiz
Jenins cl Jahr CHF
Rosé Georg Schlegel 75 2022 59.--
Pinot Noir
[talien
Sardinien
Nina Rosé Su “entu 75 2022 54.--

Isola dei Nuraghi IGT
Bovale und Vermentiono



Schweiz

Flidsch
Syrah Hansruedi Adank 75 2021 93.--
Syrah
Pinot Noir Barrique Jirg Marugg 75 2020 69.--
Pinot Noir
Pinot Noir «H» Christian Hermann 75 2021 119.--
Pinot Noir
Maienfeld
Pinot Noir Classic Hanspeter Lampert 75 2021 56.--
Pinot Noir
Cuvée Rouge Hanspeter Lampert 75 2021 72.--
Syrah, Merlot und
Cabernet Sauvignon
Pinot Noir Jubilaum Hanspeter Lampert 75 2017 96.--
Pinot Noir
Pilgrim Mohr-Niggli 75 2021 89.--
Pinot Noir
Olymp Stager 75 2017 129.--
Pinot Noir
Intuiva Lipp 75 2019 99.--
Pinot Noir
Jenins
Pinot Noir Georg Schlegel 78 2022 61.--
Pinot Noir
Pradafant Barrique Georg Schlegel 75 2021 77 .--
Pinot Noir
Saliser Grand Sélection Georg Schlegel 75 2019 103.--
Pinot Noir
Calander Barrique Jirg Obrecht 75 2020 68.--
Pinot Noir
Monolith Christian Obrecht 75 2020 119.--
Pinot Noir
Zweigelt Luzi Jenny 75 2021 63.--

Zweigelt



Blauburgunder
Auslese
Pinot Noir

Scuverta
Merlot,
Cabernet Franc
und Camaret

Molina
Assemblage aus
9 Traubensorten

Trais Cotschens
Merlot, Cabernet Dorsa
und Zweigelt

Pinot R(h)ein
Pinot Noir

Niscioo Merlot del Misox
Merlot

La Tor Reserva
Merlot

La Fiducia
Merlot

Malans cl
Boner-Rasi 75
Wegelin 78
Cottinelli 75
Zizers

Grendelmeier 75

Flisch — Maienfel — Malans

Adank, Lampert 75
und Liesch

Misox

Niscioo Sagl 75
Niscioo Sagl 75
Rohner Erni 75

Schweiz

Jahr

2020

2022

2019

2021

2020

2020

2018

2020

CHF
66.--

79.--

87.--

71.--

117.--

59.--

76.--

79.--



ROTWEINE

Schweiz
Tessin cl Jahr CHF
Tracce di Sassi Stucky-Hugin 75 2020 85.--
Merlot
Trentasei Gialdi 75 2010 178.--
Merlot
Casimiro Agriloro 75 2019 72.--
Assemblage aus
13 Traubensorten
Vindala Settemaggio 75 2020 97.--

Merlot, Marselan
und Carminoir



[talien

Piemont cl  Jahr CHF
Barbaresco Montefico DOCG La Ca Nova 75 2019 95.--
Nebbiolo
Barolo Brunate Poderi Marcarini 75 2016 109.--
Nebbiolo
Sito Moresco Gaja 75 2021 99.--
Nebbiolo, Merlot
und Cabernet Sauvignon
Bertu Barbera d "Alba Negro 75 2018 67.--
Barbera
Lombardei / Veltlin
Inferno Flammante Scerscé 75 2018 83.--
Valtelina Surperiore DOCG
Nebbiolo
Il Monastero Triacca 75 2017 75.--
Nebbiolo
Numero Uno Plozza 75 2018 119.--
Nebbiolo
Trentino
Masetto Due Endrizzi 75 2020 77.--
Teroldego und
Cabernet Sauvignon
Gran Masetto Endrizzi 75 2019 119.--
Teroldego
Siidtirol
Lagrein Riserva Muri-Gries 75 2020 86.--
Lagrein
Mumelter Reserva Bozen 75 2018 105.--

Cabernet Sauvignon
und Cabernet Franc



[talien

Friaul cl Jahr CHF
Lis Neris Rosso Lis Neris 75 2016 114.--
Merlot und
Cabernet Sauvignon
Veneto
Soler De Stefani 75 2020 62.--
Cabernet Sauvignon,
Merlot, Carmenere,
Refosco und Marzemino
Ripasso Della Valpolicella Zenato 75 2019 66.--
Corvina, Randinella
und Oseleta
Amarone Della Valpolicella Roccolo Grassi 75 2016 127.--

Corvina Veronese,
Randinella und Molinara

Zymeé Oseleta Zymeé 75 2011 99.--
Oseleta



[talien

Toscana cl Jahr CHF

Santa Caterina Trerose 75 2019 62.--
Vino Nobile di Montepulciano

Sangiovese
Pelagrilli Siro Pecenti 75 2017 119.--
Brunello di Montalcino

Sangiovese
Gagliole Gagliole 75 2019 113.--

Sangiovese und
Cabernet Sauvignon

Sasso Bucato Russo 75 2021 71.--
Merlot, Cabernet Sauvignon
und Petit Verdot

Giorgio Primo La Massa 75 2019 139.--
Merlot, Cabernet Sauvignon
und Petit Verdot

Gran Serpaia Endrizzi 75 2016 95.--
Merlot
Ilatraia Brancaia in Maremma 75 2019 112.--

Cabernet, Petit Verdot
und Cabernet Franc

Argentiera Argentiera 75 2019 178.--
Bolgheri Superiore

Cabernet Sauvignon,

Merlot und Cabernet Franc

Il Caberlot Carnasciale 75 2018 230.--
Caberlot
Rancia Félsina 75 2019 99.--

Chianti Classico Riserva DOCG
Sangiovese



[talien

Umbrien cl Jahr CHF
Collepiano Arnaldo-Caprai 75 2019 99.--
Sagrantino
Abruzzen
Dieci Vendemmie Ulisse 75 76.--
Montepulciano
Kampanien
Montevetrano Silvia Imperato 75 2017 112.--
Cabernet Sauvignon,
Merlot und Aglianico
Apulien
Terra Magica San Marzano 75 2018 73.--
Primitivo
Sizilien
Lu Patri Cristo di Campobello 75 2019 77 .--
Nero d "Avola
Sardinien
Barrua Punica 75 2019 75.--

Isola dei Nuraghi IGT
Carignano, Cabernet Sauvignon
und Merlot

Turriga Argiolas 75 2018 160.--
Isola dei Nuraghi IGT

Bovale, Carignano, Cannonau

und Malvasia Nera



La Dama
Garnacha

San Roman
Tempranillo

Victorino
Tempranillo

Licinia Oro
Tempranillo, Cabernet

Sauvignon, Syrah und Merlot

Lynus Infante
Tempranillo

Trus Reserva
Tempranillo

Malabrigo
Tempranillo

Polus
Tempranillo

Vifna Tondonia Reserva
Tempranillo, Garnacha,
Craciano und Mazuelo

Contino

Gran Reserva DOCa
Tempranillo, Craciano
Mazuelo und Garnacha

Aire de Blunt
Cabernet Sauvignon
und Merlot

Navarra

Domaines Lupier

Toro

San Roman

Tesola Monja

Cigales

Licinia

Ribera del Duero

Lynus

Trus

Cepa 21

Rioja

Loli Casado

R. Lopez de Heredia

Vifiedos del Contino

Katalonien

Underground Cellers

cl

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

Spanien

Jahr

2018

2019

2020

2016

2020

2017

2019

2019

2010

2017

2016

CHF

75.--

83.--

93.--

77.--

72.--

74.--

117.--

65.--

89.--

129.--

65.--



Gratallops
Garnacha und Carifiena

Clos Badaceli
Garnacha und Carifiena

Idus
Carifiena und Garnacha

Sentencia
Bobal, Garnacha
und Syrah

Pituco
Monastrell

Tadeo
Petit Verdot

L" U Negre de Mortitx
Cabernet Sauvignon,
Merlot und Syrah

Priorat

Garnatxa Negra
Cal Grau

Vall Llach

Valencia

Sentencia

Jumilla

Rodriguez de Vera

Sierras de Milaga

Cortijo Los Aguilares

Mallorca

Mortitx

cl

75

75

75

75

75

75

75

Spanien

Jahr

2018

2016

2019

2019

2017

2019

2019

CHF
89.--

70.--

112.--

89.--

69.--

93.--

72.--
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Schweiz
Biindner Herrschaft
Pradafant Barrique Georg Schlegel 150 2020 179.--
Pinot Noir
Ulysses von Salis 150 2021 163.--
Pinot Noir
Monolith @ Christian Obrecht 150 2021 208.--
Pinot Noir
Molina Cottinelli 150 2017 174.--
Assemblage aus
9 Traubensorten
Tessin
Vindala Settemaggio 150 2020 199.--

Merlot, Marselam
und Carminoir
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[talien
Piemont cl Jahr CHF
Sito Moresco Gaja 150 2019 195.--
Nebbiolo, Merlot und
Cabernet Sauvignon
Lombardei / Veltlin
Il Monastero Triacca 150 2015 147.--
Nebbiolo
Numero Uno Plozza 150 2018 242.--
Nebbiolo
Veneto
Soler De Stefani 150 2020 122.--

Cabernet Sauvignon,
Merlot, Carmenere,
Refosco und Marzemino

Ripasso Della Valpolicella Zenato 150 2017 132.--
Corvina, Randinella
und Oseleta

Toscana
Sasso Bucato Russo 150 2021 142.--
Merlot, Cabernet Sauvignon
und Petit Verdot
Sardinien
Barrua Punica 150 2019 149.--

Isola dei Nuraghi IGT
Carignano, Cabernet Sauvignon
und Merlot



Licinia Oro
Tempranillo,
Cabernet Sauvignon,
Syrah und Merlot

Lynus Infante
Tempranillo

Trus Reserva
Tempranillo

Sentencia
Bobal, Garnacha
und Syrah

Taberner
Syrah

®

MAGMHUM

Cigales

Licinia

Ribera del Duero

Lynus

Trus
Requena

Sentencia

Cadiz

Huerta de Albala

cl

150

150

150

150

150

Spanien
Jahr CHF
2017 172.--
2016 141.--
2016 146.--
2017 175.--
2015 141.--



